1 Diese privilegien und die damit zusammenhingenden fragen
iiber das besitzrecht der briider vom berge Sion behandelt Quaresm. I,
189 ff. Vgl. Wadd. Ann. XIII, 57. 2 Hier kann nur Maria, tochter
Karls des kithnen von Burgund und gemahlin des romischen konigs
Maximilian I gemeint sein, welche aber bereits am 27 Mirz 1482 ge-
storben war, von deren allerdings sehr unerwartetem tode der guar-
dian jedenfalls nichts wusste. Von Burgund aus hatten die briider vom
berge Sion groBe und nachhaltige unterstiitzungen bekommen. Ein be-
sonders ausgezeichneter wohlthiter derselben war der grofvater der
hier genannten herzogin, Philipp der gute (1419 bis 1467) gewesen.
Er hatte denselben das hospiz in Ramle gekauft (s. 104 anm. 2), von
ihm stammten die kostbaren gestickten teppiche, welche in der kloster-
kirche auf dem berge Sion aufbewahrt und sowohl von den Christen
als Muhamedanern bewundert und angestaunt wurden. Fabri I, 241.
Er hatte die bauholzer, mit denen der dachstuhl der kirche zu Bethle-
hem erneuert wurde, gekauft und nach Bethlehem bringen lassen
(Schefer XLIII, Reyfb. 41, Tobl., Bethlehem 112) und gab zu alledem
noch jihrlich 1000 ducaten »giilt« an die briider (Tucher, Reyf3b. 353),
welche unterstiitzung auch sein sohn Karl der kilhne und dessen schwie-
gersohn Max I den briidern jihrlich zukommen lieflen. Fabri I, 348.
Vgl. Wadd. Ann. X111, 406 f. Dass Philipp den Rhodisern zum bau des
Nicolausturmes 12 000 goldscudi gab, ist bereits oben s. 89 anm. 2 erwithnt.
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de cuius religiositate et prudentia in agendis, obediendi prompti-
tudine satis mihi constat, tenore presentium ad meritum obe-
dientie salutaris mando atque precipio, ut cum socio per me
tibi assignato, fratre videlicet Thoma de Cracovia, captata tem-
poris et navigii opportunitate, te ad partes fidelium transferas,
oportunoque tempore illustrissime prefate domine presentare
te studeas, apud illam, que tibi per me commissa sunt, exe-
cuturus, dans tibi facultatem et auctoritatem commendandi
hec sanctissima loca ac pro eis procurandi apud quoscunque
tam publicos quam privatos christifideles in partibus dumtaxat
ultramontanis, procurata quoque, ut, apud quos tibi placuerit
amicos spirituales, deponantur depositaque leventur, et ut ad
alia loca per viam banchi® vel alium quamvis viam transfe-
rantur, ordinandi, quietantias faciendi, et omnia et singula,
que ego ipse, si personaliter adessem, facere possem, in horum
sacrorum locorum commodum et utilitatem cum omni honestate
et absque alicuius scandalo, sicut de te bene spero, prorsus
agendi. Cumque favente domino vitaque comite iter opusque
perfeceris, ad Italiam redeundi, et in una, que tibi placuerit,
Italie provincia remanendi, sive, si tibi gratum fuerit, ad
hec sacra loca cum prefato socio sive alio tibi grato, ydo-
neo tamen pro hiis sacris locis redeundi. Et si forte as-
signatum infirmari vel alio impedimento, ne te comitari possit,
quod deus avertat, detineri contingeret, alium suo loco, quem
nunc de familia terre sancte decerno, assumendi. Omnibus
itaque et singulis patribus ac fratribus tam nostri ordinis
quam aliorum ordinum ceterisque fidelibus, apud quos te de-
clinari [p. 81] contigerit, tamquam patrem bene meritum amore
illius, qui pro salute nostra in hac sancta terra pependit in
cruce, facio commendatum. Vale in Christo Ihesu et ora pro
me! Datis in prenominato sacro conventu montis Syon anno
domini 1483 die decima Julii.« Hanc commissionem et obe-
dientiam aliasque litteras reverentiales et credentiales sigillo
sui commissariatus et gardianatus munitas, spectantes ad cu-
riam romanam et ad vicarium generalem nec non aliis patribus
et personis secularibus mibi confidenter tradidit in octava Vi-
*
1 Durch wechsel. Vgl. Kohl 138 f. Rghr. D. pilg. 10.
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sitationis sancte Marie dicens: »Pater mi! Facite secundum
gratiam vobis a domino datam et dandam, et sperate in eum,
et ipse astababit et iuvabit vos in omnibus.« Et deinde ince-
pimus nos aptare ad galeam, que erat in proximo ventura.
Et tertia decima die mensis Julii, hoc est pridie ante
Alexii confessoris, venerunt peregrini de galeis ad Iherusalem
in multo numero et maior pars de Alamania alta, de quorum
nominibus postea patebit *. Inter quos aliqui portaverunt mihi
scripta de provincia Argentina. Et specialiter dominus gene-
rosus Bernhardus de Breidenbach 2, canonicus et camerarius
Maguntinensis, de reverendo patre Jodoco Brun, benedigno
gardiano Maguntinensis conventus, dominus Johannes Mittel-
huser 8, officialis de curia domini episcopi Argentini, portavit
mihi litteras de strenuo milite domino Nicolao Wormser et
de nobili viro Wilhelmo Boecklin et de eorum uxoribus. Do-
*